
18/01/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=585569&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00155/2015 

Às 11:12 horas do dia 18 de janeiro de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00155/2015,
referente ao Processo nº 1492938/2015, o pregoeiro, Sr(a) JOSE DE ATAIDE DE LIMA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  LUVA  DE  SEGURANÇA  DE  BORRACHA  NITRÍLICA  ?  IMPERMEÁVEL  Luvas  de
segurança, em pares, confeccionadas em borracha nitrílica, interior forrada, formato anatômico, superfície
palmar antiderrapante e dorsal lisa, na cor verde, resistência química/mecânica, dimensões aproximadas:
comprimento de 320mm e espessura de 0,45mm. Tamanho P.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 19.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  ARGS  DISTRIBUIDORA  DE  EQUIPAMENTOS  ELETRO­ELETRONICOS  E  ,  pelo  melhor
lance de R$ 19.390,0000 , com valor negociado a R$ 19.020,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/201611:12:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGS DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO­ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001­96, Melhor
lance: R$ 19.390,0000, Valor Negociado: R$ 19.020,0000

Item: 2
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  LUVA  DE  SEGURANÇA  DE  BORRACHA  NITRÍLICA  ?  IMPERMEÁVEL  Luvas  de
segurança, em pares, confeccionadas em borracha nitrílica, interior forrada, formato anatômico, superfície
palmar antiderrapante e dorsal lisa, na cor verde, resistência química/mecânica, dimensões aproximadas:
comprimento de 320mm e espessura de 0,45mm. Tamanho M.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 43.080,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  MULTISUL  COMERCIO  E  DISTRIBUICAO  LTDA  ­  EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
40.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/201611:12:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTISUL COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA ­ EPP, CNPJ/CPF: 12.811.487/0001­71, Melhor lance: R$
40.500,0000



18/01/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=585569&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  LUVA  DE  SEGURANÇA  DE  BORRACHA  NITRÍLICA  ?  IMPERMEÁVEL  Luvas  de
segurança, em pares, confeccionadas em borracha nitrílica, interior forrada, formato anatômico, superfície
palmar antiderrapante e dorsal lisa, na cor verde, resistência químico­mecânica, dimensões aproximadas:
comprimento de 320mm e espessura de 0,45mm. Tamanho G.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 21.540,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  CESSP COMERCIO DE  EQUIPAMENTO DE SEGURANCA  E  SOLUCOES  T  ,  pelo melhor
lance de R$ 17.170,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/201611:12:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CESSP COMERCIO DE
EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T, CNPJ/CPF: 20.786.106/0001­70,
Melhor lance: R$ 17.170,0000

Fim do documento


		2016-01-18T11:48:28-0200
	JOSE DE ATAIDE DE LIMA




